Баш´ортостан РеспубликаŸының Ґалтасы районы

муниципаль  районының

Тубәнге Касмаш ауыл советы

ауыл биләмәŸе хакими€те
	[image: image1.jpg]g

" g

	Совет сельского поселения Нижнекачмашевский сельсовет муниципального  района

Калтасинский район

Республики Башкортостан

452876 Тубәнге Касмаш ауылы

                452876 д. Нижний Качмаш
Мәктәп урамы, 1А

          ул. Школьная, 1А

Тел.: 8 (34779) 2-72-42, 2-72-82

                            Тел.: 8 (34779) 2-72-42, 2-72-82

ҠАРАР                                                                      РЕШЕНИЕ
06 июль 2022 й.                            №154                        06 июля 2022 г.

д. Нижний Качмаш

О назначении старост сельских населенных пунктов сельского поселения Нижнекачмашевский сельсовет Калтасинский район Республики Башкортостан
         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 10 июля 2019 года №122-з «О старостах сельских населенных пунктов Республики Башкортостан», Уставом сельского поселения Нижнекачмашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Нижнекачмашевский сельсовет  муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
                                                           решил:
 1.Утвердить список старост по сельскому поселению Нижнекачмашевский сельсовет по населенным пунктам. (Приложение №1).
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде сельского поселения и разместить на официальном сайте.

3 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета                                      В.В. Манаева

                                 Приложение №1

                                                                        к решению Совета сельского поселения
                                                         Нижнекачмашевский сельсовет
                                             муниципального района
                                                                                      Калтасинский район Республики Башкортостан
                                       от 06.07.2022 № 154
Список старост
1.Староста д. Барсуково  Мустафин Радик Такиевич
– Протокол №10 от 04.07.2022г. схода (собрания) граждан д. Барсуково
2. Староста д. Буралы Рамазанов Венер Салихянович

 – Протокол №11 от 04.07.2022г. схода граждан д.Буралы
3. Староста д. Новый Аткуль Галимьянова Земфира Габдулбариевна
– Протокол №12 от 04.07.2022г. схода граждан д. Новый Аткуль.
4. Староста д.Ильчибай Фаррахова Фанира Ханафиевна
 – Протокол №13 от 05.07.2022г. схода граждан д. Ильчибай
         5. Староста д. Средний Качмаш Байбатыров Геннадий Пакирбаевич
             - Протокол №14 от 05.07.2022г. схода граждан д. Средний Качмаш
     6. Староста д. Верхний Качмаш Тимирбаев Роман Витальевич –

       - Протокол №15 от 05.07.2022г. схода граждан д. Верхний Качмаш
     7.Староста д. Кокуш  Манисов Станислав Сапиевич
         – Протокол №16 от 06.07.2022г. схода  граждан д. Кокуш
     8.Старостоа д.Нижний Качмаш Батуршин Евгений Никитыч

        – Протокол №17 от 06.07.2022г. схода граждан д. Нижний Качмаш

Управляющий делами                                    И.В. Ишмуратова